4

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ВОЛЖАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СОВЕТСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 11 октября 2016 г.№ 5

Об утверждении Плана реализации
Генерального плана  муниципального образования
«Волжанский сельсовет»
 Советского района Курской области»

В соответствии со ст. 26 Градостроительного Кодекса РФ, Законом Курской области «О градостроительной деятельности на территории Курской области», Собрание депутатов Волжанского сельсовета Советского района Курской области РЕШИЛО:

	1.Утвердить прилагаемый План реализации Генерального плана  муниципального образования «Волжанский сельсовет»  Советского района Курской области, утвержденный  Решением Собрания депутатов Волжанского сельсовета Советского района Курской области от 30.12.2013 г. № 40 «Об  утверждении  Генерального плана  муниципального образования «Волжанский сельсовет» Советского района Курской области» (далее - План).
            2.Заместителю Главы администрации Волжанского сельсовета  обеспечить организацию  работу по внесению изменений в План.
           3.Обнародовать настоящее решение  и разместить на официальном сайте Советского района.
  4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы администрации Волжанского сельсовета  Солдатову Л.И.
  5. Решение вступает в силу  со дня его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов
Волжанского сельсовета                                                       И. А. Голощапов

Глава Волжанского сельсовета
Советского района                                                                Г. Я. Булгаков

  Приложение
к Плану реализации Генерального плана
 муниципального образования «Волжанский сельсовет»
Советского района Курской области

Финансово-экономическое обоснование Плана реализации Генерального плана муниципального образования «Волжанский сельсовет» Советского района Курской области

            План реализации Генерального плана муниципального образования «Волжанский сельсовет» Советского района Курской области не устанавливает расходные обязательства муниципального образования «Волжанский сельсовет» Советского района Курской области, а определяет перечень, приоритетность и последовательность реализации мероприятий по размещению и строительству, а так же реконструкции обьектов капитального строительства, инженерной и транспортной инфраструктуры.
          Указанный перечень составлен на основе предложений органов местного самоуправления, предприятий и организаций Советского района, Главного МЧС России по Курской области, учтенных в составе мероприятий Генерального плана муниципального образования «Волжанский сельсовет» Советского района Курской области.
          Учитывая, что обьемы финансирования, необходимые для реализации конкретных мероприятий Плана, указываются и обосновываются в областных программах, программах соответствующих ведомств, содержащих эти мероприятия. Финансово-экономическое обоснование мероприятий Плана строится на основе учета нормативных правовых актов муниципального образования «Волжанский сельсовет», устанавливающих расходные обязательства муниципального образования в соответствующих сферах деятельности, ответственных за реализацию мероприятий Плана.

                                                      Утвержден
Решением Собрание депутатов
Волжанского сельсовета Советского района
Курской области
от 11 октября 2016 г.№ 5

План реализации
Генерального плана муниципального образования «Волжанский сельсовет» Советского района Курской области, утвержденного Решением Собрания депутатов Волжанского сельсовета Советского района Курской области от 30.12.2013г. №40 на 1 очередь-2016г.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Место размещения
	Срок подготовки документации (градостроительной, проектной), год
	Срок строительства, реконструкции, год
	Источник финансирования
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Внесение изменений в Правила землепользования и застройки части территории (населенных пунктов                     д. Волжанец,             д. Бибиково,            п. Быстрик,             д.Голощаповка, с.Липовчик,  с. Мелехово,  п.Моздовка, с.Нижнее Гурово,                       п. Поляна,                   п. Фотинка, д.Шишкино,                д. Цыганка муниципального образования «Волжанский сельсовет»)
	Волжанский сельсовет
	2015
	-
	Местный бюджет
	Администрация Волжанского сельсовета

	2
	Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры
	Волжанский сельсовет
	2016
	2017
	Местный бюджет
	Администрация Волжанского сельсовета

	Перевод земель из одной категории в другую для создания объектов местного значения

	3

	4

	5

	6

	Разработка документации по планировке территории

	7
	разработка мероприятий по приведению в соответствие с действующими нормами по обеспечению беспрепятственного доступа маломобильных групп населения к объектам социально-культурного и иного назначения к существующим, проектируемым и реконструируемым общественным объектам и территориям жилой застройки
	Волжанский сельсовет
	2016
	2017
	Не определен
	Администрация Волжанского сельсовета

	 Объекты капитального строительства реконструкция и строительство которых планируется

	8
	Строительство водопроводных сетей
	Волжанский сельсовет д. Волжанец
	2016
	2017
	Не определен
	Администрация Волжанского сельсовета

	9
	Оформление дорог местного значения поселения в собственность
	Волжанский сельсовет
	2016
	2017
	Местный бюджет
	Администрация Волжанского сельсовета

	Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности

	10
	Строительство оборудованного подъезда для забора воды в целях пожаротушения
	Волжанский сельсовет
	2016
	2017
	Местный бюджет
	Администрация Волжанского сельсовета

	Мероприятия по совершенствованию транспортной инфраструктуры

	11
	восстановление изношенных верхних слоев дорожных покрытий с обеспечением требуемой ровности и шероховатости на всех асфальтированных улиц (и автомобильных дорог местного значения
	Волжанский сельсовет
	2016
	2017
	Местный бюджет
	Администрация Волжанского сельсовета

	[bookmark: _Toc268263731][bookmark: _Toc298142862][bookmark: _Toc362375310]Мероприятия по охране объектов культурного наследия

	12
	проведение мероприятий по благоустройству и поддержании в нормальном виде территории объектов культурного наследия
	Волжанский сельсовет
	2016
	2017
	Местный бюджет
	Администрация Волжанского сельсовета

	Мероприятия по охране объектов культурного наследия

	12
	проведение мероприятий по благоустройству и поддержании в нормальном виде территории объектов культурного наследия
	Волжанский сельсовет
	2016
	2017
	Местный бюджет
	Администрация Волжанского сельсовета

[bookmark: _GoBack]